АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
27.10.2010 г. № 1343

О Комиссии по инвестиционной деятельности

В соответствии с пунктом 14 Положения об инвестициях в объекты
недвижимого имущества, находящиеся в собственности Качканарского
городского округа, утвержденного решением Думы Качканарского
городского округа от 09.06.2010 г. № 55, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав Комиссии по инвестиционной деятельности (далее –

Комиссия) (прилагается);
2) Положение о Комиссии по инвестиционной деятельности

(прилагается).
2. Комиссии провести первое заседание до 29.10.2010 г.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Качканарское время

и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет.

Глава городского округа          С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.10.2010 г. № 1343
 «О Комиссии по инвестиционной

деятельности»

СОСТАВ
комиссии по инвестиционной деятельности

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,
председатель Комиссии

2.  Хаметова
Марина Васильевна

- ведущий специалист Комитета по управлению
муниципальным имуществом Качканарского
городского округа, секретарь Комиссии
(по согласованию).

Члены комиссии:
3.  Адамчук

Ольга Владимировна
- председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Качканарского
городского округа (по согласованию)

4.  Баранов
Николай Павлович

- председатель Комитета по экономике
Администрации Качканарского городского
округа

5. Гаршин
Алексей Николаевич

- первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа

6.  Зюзь
Владимир Иванович

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа

7.  Савельев
Евгений Валерьевич

- начальник Финансового управления
в Качканарском городском округе
(по согласованию)

8.  Селиванова
Ольга Александровна

- начальник отдела по экономическому и
перспективному развитию Администрации
Качканарского городского округа

9. Утягулова
Елена Ивановна

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа.

 2

О.В. Адамчук,  2 14 46

 3

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 27.10.2010 г. № 1343
 «О Комиссии по инвестиционной

деятельности»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по инвестиционной деятельности

1. Комиссия по инвестиционной деятельности (далее по тексту -
Комиссия) является постоянно действующим органом, осуществляющим
анализ предложений по привлечению инвестиций в форме капитальных
вложений во вновь создаваемое  и (или) модернизируемое  имущество, в том
числе во временно приостановленные и законсервированные стройки и
объекты, находящиеся в муниципальной собственности для принятия
объективного и взвешенного решения о включении объектов в Перечень
объектов инвестирования (далее по тексту - Перечень).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской
Федерации от 26.06.1991 N 1488-1 "Об инвестиционной деятельности в
РСФСР", Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме
капитальных вложений", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной
деятельности в Российской Федерации", Уставом Качканарского городского
округа, Положением об инвестициях в объекты недвижимого имущества,
находящиеся в собственности Качканарского городского округа, и
примерной формы инвестиционного договора, утвержденного решением
Думы Качканарского городского округа от 09.06.2010 N 55, а также
настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является обеспечение принятия
объективного и взвешенного решения о включении объектов в Перечень.

4. Комиссия в целях реализации возложенной на нее задачи
осуществляет следующие функции:

а) рассматривает предложения по привлечению инвестиций в форме
капитальных вложений во вновь создаваемое  и (или) модернизируемое
имущество, в том числе во временно приостановленные и
законсервированные стройки и объекты, находящиеся в муниципальной
собственности (далее по тексту – объекты инвестиций);

 4

б) рассматривает вопросы, связанные с эффективностью ожидаемых
результатов (последствий) привлечения капитальных вложений в объекты
инвестиций;

в) осуществляет оценку предложений по привлечению инвестиций.
5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной

власти, органов местного самоуправления, а также организаций информацию
и материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать представителей органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления, научных организаций и
предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции
Комиссии, и принимать соответствующие решения;

в) создавать рабочие группы для подготовки материалов и
согласования позиций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

г) привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных
организаций, в том числе органов исполнительной власти, научных,
общественных и других организаций в качестве специалистов (экспертов).

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
городского округа.

7. Руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за
выполнение возложенной на нее основной задачи  Председатель Комиссии.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
графиком работы, который утверждается председателем Комиссии. Порядок
работы Комиссии определяется ее председателем.

Срок  работы Комиссии по рассмотрению одного предложения не
должен превышать один месяц.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению

председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводит председатель
Комиссии или по его поручению лицо, замещающее председателя Комиссии.

10. Комиссия рассматривает предложения о включении объектов
недвижимого имущества в Перечень и принимает одно из следующих
решений:

1) рекомендовать включить в Перечень объект недвижимого
имущества;

2) рекомендовать не включать в Перечень объект недвижимого
имущества.

11. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных
объединений, организаций, предпринимательского сообщества, не входящие
в состав Комиссии.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем
принимают участие более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в
ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на

 5

заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом
заседания, который подписывают Председатель Комиссии и секретарь
Комиссии.

При равенстве голосов членов Комиссии голос Председателя Комиссии
является решающим.

14. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией,
являются обязательными для реализации уполномоченным органом местного
самоуправления на осуществление от имени Качканарского городского
округа действий по исполнению Положения об инвестициях в объекты
недвижимого имущества, находящиеся в собственности Качканарского
городского округа  (далее по тексту – уполномоченный орган) .

15. По результатам рассмотрения Комиссией предложений о
включении объекта недвижимого имущества в Перечень уполномоченный
орган формирует проект Перечня

16. Обеспечение деятельности Комиссии, в том числе информационное,
организационно-техническое, осуществляется уполномоченным органом за
счет средств местного бюджета.

О.В. Адамчук
2 14 46